Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 средняя общеобразовательная школа № 77
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени

и Ордена Красной Звезды дивизии
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1,

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www. school77.centerstart.ru

ПРИКАЗ

20.01.2025                                                                                           №  516 - ОД

г. Краснодар

О работе по повышению функциональной грамотности

обучающихся 7-8 классов

В соответствии с письмам министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 17.01.2025 г. № 47-01-13-676/25,

в рамках реализации плана мероприятий по функциональной грамотности:

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьную команду по формированию функциональной

грамотности обучающихся:

№ п/п ФИО Должность Направление

1 Дьяченко Анна Андреевна
Заместитель

директора

Школьный

координатор

2 Ерина Татьяна Александровна
Учитель

математики Математическая

грамотность
3 Емельченко Зоя Владимировна

Учитель

математики

4 Ефанова Ирина Александровна

Учитель русского

языка и

литературы Читательская

грамотность

5 Дёмина Юлия Владимировна

Учитель русского

языка и

литературы

6 Варламова Елена Николаевна Учитель химии

Естественно-

научная

грамотность

7
Пономарева Вероника

Васильевна
Учитель биологии

8 Борсова Ирина Анатольевна
Учитель

географии

9 Сухин Анатолий Анатольевич Учитель физики

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru

2. Организовать выполнение диагностических работ по функциональной

грамотности обучающихся 7-8 класс на платформе http://fg.resh.rdu.ru/ в

соответствии с графиком. Ответственные Ерина Т.А., Емельченко З.В., Ефанова

И.А., Дёмина Ю.В., Варламова Е.Н., Пономарева В.В., Борсова И.А., Сухин А.А.

2. Утвердить график проведения диагностических работ:

Класс 20 января - 8 февраля

2025 год

10 февраля - 1 марта

2025 год

3 марта - 22 марта

2025 год

7 класс Читательская

грамотность.

Диагностическая работа

2022. Вариант 1

Математическая

грамотность.

Диагностическая работа

2022. Вариант 1.

Естественно-научная

грамотность.

Диагностическая работа

2022. Вариант 2.

8 класс Математическая

грамотность.

Диагностическая работа

2022. Вариант 1.

Естественно-научная

грамотность.

Диагностическая работа

2022. Вариант 2.

Читательская

грамотность.

Диагностическая работа

2020. Вариант 2.

3. Ответственным Ериной Т.А., Емельченко З.В., Ефановой И.А.,

Дёминой Ю.В., Варламовой Е.Н., Пономаревой В.В., Борсовой И.А., Сухину

А.А.:

3.1. Провести диагностические работы как учебное занятие внеурочной

деятельности по формированию функциональной грамотности.

3.2. Охватить 100 % обучающихся 7-8 классов при выполнении работ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 77                                                        О.Н. Воробьева

http://fg.resh.rdu.ru/

	О работе по повышению функциональной грамотности
	обучающихся 7-8 классов